
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     München Harras

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00
0:02 e 7

f
München-Mittersendling 0:03 Q 
Wolfratshausen 0:34

2

0:17
Di - Fr*

e 7
f

München Heimeranplatz 0:19 – 
München Donnersbergerbrücke 0:23 – 
München Hbf 0:27 Q
*vom 19. Nov bis 13. Dez

1

0:17
Mo, So

RB 55
86799
f

München-Solln 0:21 – Holzkirchen 0:35 – 
Darching 0:42 Q Bayrischzell 1:30

2

0:17
Mo, So

RB 56
87019
f

München-Solln 0:21 – Holzkirchen 0:35 Q 
Schaftlach 0:50 – Lenggries 1:16

2

0:17
Mo, So

RB 57
87039
f

München-Solln 0:21 – Holzkirchen 0:35 Q 
Schaftlach 0:50 – Tegernsee 1:13

2

0:18
Di - Sa

RB 55
86785
f

München Siemenswerke 0:20 – 
Holzkirchen 0:35 – Darching 0:42 Q 
Bayrischzell 1:30

2

0:18
Di - Sa

RB 56
87005
f

München Siemenswerke 0:20 – 
Holzkirchen 0:35 Q Schaftlach 0:50 – 
Lenggries 1:16

2

0:18
Di - Sa

RB 57
87025
f

München Siemenswerke 0:20 – 
Holzkirchen 0:35 Q Schaftlach 0:50 – 
Tegernsee 1:13

2

0:22 e 7
f

München-Mittersendling 0:23 Q 
Wolfratshausen 0:54

2

0:37
Mo, Sa, So*

e 7
f

München Heimeranplatz 0:39 – 
München Donnersbergerbrücke 0:42 Q 
München Hbf (tief) 0:45 – München Ost 0:54 – 
Höhenkirchen-Siegertsbrunn 1:20
*auch 5. bis 15. Nov

1

0:37
Di - Fr*

e 7
f

München Heimeranplatz 0:39 – 
München Donnersbergerbrücke 0:43 – 
München Hbf 0:47 Q
*vom 19. Nov bis 13. Dez

1

1:00
1:02 e 7

f
München-Mittersendling 1:03 Q 
Wolfratshausen 1:34

2

1:17
Mo, Sa, So*

e 7
f

München Heimeranplatz 1:19 – 
München Donnersbergerbrücke 1:22 Q 
München Hbf (tief) 1:25 – München Ost 1:34 – 
Kreuzstraße 2:19
*auch 5. bis 15. Nov

1

1:17
Di - Fr*

e 7
f

München Heimeranplatz 1:19 – 
München Donnersbergerbrücke 1:23 – 
München Hbf 1:27 Q
*vom 19. Nov bis 13. Dez

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     München Harras

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

1:42 e 7
f

München-Mittersendling 1:43 Q 
Wolfratshausen 2:14

2

2:00 — 5:00
2:17
Sa, So

e 7
f

München Heimeranplatz 2:19 – 
München Donnersbergerbrücke 2:22 Q 
München Hbf (tief) 2:25 – München Ost 2:34 – 
Kreuzstraße 3:19

1

2:42
Sa, So

e 7
f

München-Mittersendling 2:43 Q 
Wolfratshausen 3:14

2

4:57
Mo - Fr

e 7
f

München Heimeranplatz 4:59 – 
München Donnersbergerbrücke 5:02 Q 
München Hbf (tief) 5:05 – München Ost 5:14 – 
Kreuzstraße 5:59

1

5:02
Mo - Fr

e 7
f

München-Mittersendling 5:03 Q 
Wolfratshausen 5:34

2

5:17
Mo - Fr

e 7
f

München Heimeranplatz 5:19 – 
München Donnersbergerbrücke 5:22 Q 
München Hbf (tief) 5:25 – München Ost 5:34 – 
Aying 6:06

1

5:22 e 7
f

München-Mittersendling 5:23 Q 
Wolfratshausen 5:54

2

5:29
Mo - Fr

RB 56
RB 55
86800
77300
f

München Donnersbergerbrücke 5:32 – 
München Hbf 5:35 Q

1

5:37
nicht 9., 
10. Nov

e 7
f

München Heimeranplatz 5:39 – 
München Donnersbergerbrücke 5:42 Q 
München Hbf (tief) 5:45 – München Ost 5:54 – 
Kreuzstraße 6:38

1

5:37
So

RB 55
77351
f

München-Solln 5:41 – Holzkirchen 5:56 – 
Darching 6:05 Q Bayrischzell 6:56

2

5:42
Mo - Fr

e 7
f

München-Mittersendling 5:43 Q 
Wolfratshausen 6:14

2

5:47
Mo - Fr

RB 58
79595
f

München-Mittersendling 5:48 – 
München Siemenswerke 5:51 Q 
Holzkirchen 6:09 – Rosenheim 6:51

2

5:50
Mo - Fr

RB 58
79600
f

München Heimeranplatz 5:52 – 
München Donnersbergerbrücke 5:54 – 
München Hbf 5:58 Q

1

5:50
Sa

RB 55
RB 56
RB 57
77350
86850
86950
f

München Donnersbergerbrücke 5:54 – 
München Hbf 5:57 Q

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     München Harras

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:57
Mo - Fr

e 7
f

München Heimeranplatz 5:59 – 
München Donnersbergerbrücke 6:02 Q 
München Hbf (tief) 6:05 – München Ost 6:14 – 
Kreuzstraße 6:59

1

6:00
6:02 e 7

f
München-Mittersendling 6:03 Q 
Wolfratshausen 6:34

2

6:05
Mo - Fr

RB 55
RB 56
RB 57
77302
86802
86902
f

München Donnersbergerbrücke 6:09 – 
München Hbf 6:12 Q

1

6:12
Mo - Fr

RB 58
79500
f

München Heimeranplatz 6:14 – 
München Donnersbergerbrücke 6:16 – 
München Hbf 6:20 Q

1

6:12
Sa, So

RB 56
86851
f

München-Solln 6:16 – Holzkirchen 6:30 Q 
Schaftlach 6:45 – Lenggries 7:11

2

6:12
Sa, So

RB 57
86951
f

München-Solln 6:16 – Holzkirchen 6:30 Q 
Schaftlach 6:45 – Tegernsee 7:09

2

6:12
Mo - Fr

RB 56
86801
f

München Siemenswerke 6:14 – 
Holzkirchen 6:30 Q Schaftlach 6:45 – 
Lenggries 7:11

2

6:12
Mo - Fr

RB 57
86901
f

München Siemenswerke 6:14 – 
Holzkirchen 6:30 Q Schaftlach 6:45 – 
Tegernsee 7:09

2

6:17
nicht 9., 
10. Nov

e 7
f

München Heimeranplatz 6:19 – 
München Donnersbergerbrücke 6:22 Q 
München Hbf (tief) 6:25 – München Ost 6:34 – 
Höhenkirchen-Siegertsbrunn 7:00 – 
Kreuzstraße 7:15
> Sa, So, nicht 9., 10. Nov nur bis 
Höhenkirchen-Siegertsbrunn

1

6:22
Mo - Fr

e 7
f

München-Mittersendling 6:23 Q 
Wolfratshausen 6:54

2

6:25
Sa, So

RB 55
RB 56
RB 57
77352
86852
86952
f

München Donnersbergerbrücke 6:28 – 
München Hbf 6:32 Q

1

6:32
Mo - Fr

RB 58
79602
f

München Heimeranplatz 6:34 – 
München Donnersbergerbrücke 6:37 – 
München Hbf 6:40 Q

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     München Harras

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:36
Mo - Fr

RB 55
77303
f

München Siemenswerke 6:39 – Otterfing 6:53 – 
Holzkirchen 6:57 Q Schliersee 7:27

2

6:36
Mo - Fr

RB 56
86803
f

München Siemenswerke 6:39 – Otterfing 6:53 – 
Holzkirchen 6:57 Q Lenggries 7:41

2

6:36
Mo - Fr

RB 57
86903
f

München Siemenswerke 6:39 – Otterfing 6:53 – 
Holzkirchen 6:57 Q Tegernsee 7:39

2

6:37
Mo - Sa*

e 7
f

München Heimeranplatz 6:39 – 
München Donnersbergerbrücke 6:42 Q 
München Hbf (tief) 6:45 – München Ost 6:54 – 
Kreuzstraße 7:39
*nicht 9. Nov

1

6:37
Sa, So

RB 55
77353
f

München-Solln 6:41 – Holzkirchen 6:56 – 
Darching 7:05 Q Bayrischzell 7:56

2

6:42 e 7
f

München-Mittersendling 6:43 Q 
Wolfratshausen 7:14

2

6:47
Mo - Fr

RB 58
79509
f

München-Mittersendling 6:48 – 
München Siemenswerke 6:51 Q 
Holzkirchen 7:09 – Rosenheim 7:58

2

6:48
Mo - Fr

RB 55
RB 56
RB 57
77304
86804
86904
f

München Donnersbergerbrücke 6:52 – 
München Hbf 6:55 Q

1

6:50
Sa

RB 55
77354
f

München Donnersbergerbrücke 6:54 – 
München Hbf 6:57 Q

1

6:57
nicht 9., 
10. Nov

e 7
f

München Heimeranplatz 6:59 – 
München Donnersbergerbrücke 7:02 Q 
München Hbf (tief) 7:05 – München Ost 7:14 – 
Aying 7:48

1

7:00
7:02
Mo - Sa

e 7
f

München-Mittersendling 7:03 Q 
Wolfratshausen 7:34

2

7:11
Mo - Fr

RB 55
77305
f

München Siemenswerke 7:13 – Otterfing 7:27 – 
Holzkirchen 7:30 Q Bayrischzell 8:25

2

7:11
Mo - Fr

RB 56
86805
f

München Siemenswerke 7:13 – Otterfing 7:27 – 
Holzkirchen 7:30 Q Lenggries 8:11

2

7:11
Mo - Fr

RB 57
86905
f

München Siemenswerke 7:13 – Otterfing 7:27 – 
Holzkirchen 7:30 Q Tegernsee 8:09

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     München Harras

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:12
Mo - Fr

RB 58
79504
f

München Heimeranplatz 7:14 – 
München Donnersbergerbrücke 7:16 – 
München Hbf 7:20 Q

1

7:12
Sa, So

RB 56
86853
f

München-Solln 7:16 – Holzkirchen 7:30 Q 
Schaftlach 7:45 – Lenggries 8:11

2

7:12
Sa, So

RB 57
86953
f

München-Solln 7:16 – Holzkirchen 7:30 Q 
Schaftlach 7:45 – Tegernsee 8:09

2

7:16
Mo - Fr

RB 58
79601
f

München-Mittersendling 7:17 – 
München Siemenswerke 7:20 Q 
Deisenhofen 7:28

2

7:17
nicht 9., 
10. Nov

e 7
f

München Heimeranplatz 7:19 – 
München Donnersbergerbrücke 7:22 Q 
München Hbf (tief) 7:25 – München Ost 7:34 – 
Höhenkirchen-Siegertsbrunn 8:00 – 
Kreuzstraße 8:13
> So, nicht 10. Nov nur bis München Ost
> Sa vom 16. Nov bis 14. Dez nur bis 
Höhenkirchen-Siegertsbrunn

1

7:22 e 7
f

München-Mittersendling 7:23 Q 
Wolfratshausen 7:54

2

7:22
Mo - Fr

RB 56
RB 57
86806
86906
f

München Donnersbergerbrücke 7:27 – 
München Hbf 7:30 Q

1

7:25
Sa, So

RB 55
RB 56
RB 57
77356
86856
86956
f

München Donnersbergerbrücke 7:28 – 
München Hbf 7:32 Q

1

7:27
Mo - Fr

RB 55
77306
f

München Donnersbergerbrücke 7:32 – 
München Hbf 7:35 Q

1

7:37
Mo - Sa*

e 7
f

München Heimeranplatz 7:39 – 
München Donnersbergerbrücke 7:42 Q 
München Hbf (tief) 7:45 – München Ost 7:54 – 
Kreuzstraße 8:38
*nicht 9. Nov

1

7:37
Sa, So

RB 55
77355
f

München-Solln 7:41 – Holzkirchen 7:56 – 
Darching 8:05 Q Bayrischzell 8:56

2

7:37
Sa, So

RB 56
86855
f

München-Solln 7:41 – Holzkirchen 7:56 Q 
Schaftlach 8:12 – Lenggries 8:41

2

7:37
Sa, So

RB 57
86955
f

München-Solln 7:41 – Holzkirchen 7:56 Q 
Schaftlach 8:12 – Tegernsee 8:39

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     München Harras

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:42 e 7
f

München-Mittersendling 7:43 Q 
Wolfratshausen 8:14

2

7:45
Mo - Fr

RB 58
79604
f

München Heimeranplatz 7:47 – 
München Donnersbergerbrücke 7:50 – 
München Hbf 7:53 Q

1

7:47
Mo - Fr

RB 58
79513
f

München-Mittersendling 7:48 – 
München Siemenswerke 7:51 Q 
Holzkirchen 8:09 – Rosenheim 8:51

2

7:48
Sa, So

RB 56
RB 57
86858
86958
f

München Donnersbergerbrücke 7:52 – 
München Hbf 7:55 Q

1

7:52
Mo - Fr

RB 55
RB 56
RB 57
86908
86808
77308
f

München Donnersbergerbrücke 7:56 – 
München Hbf 7:59 Q

1

7:57
nicht 9., 
10. Nov

e 7
f

München Heimeranplatz 7:59 – 
München Donnersbergerbrücke 8:02 Q 
München Hbf (tief) 8:05 – München Ost 8:14 – 
Aying 8:48

1

8:00
8:02 e 7

f
München-Mittersendling 8:03 Q 
Höllriegelskreuth 8:14 – Wolfratshausen 8:34
> So nur bis Höllriegelskreuth

2

8:10
Sa, So

RB 55
77357
f

München-Solln 8:14 – Holzkirchen 8:28 – 
Miesbach 8:41 Q Schliersee 8:56

2

8:10
Sa, So

RB 56
86857
f

München-Solln 8:14 – Holzkirchen 8:28 Q 
Schaftlach 8:45 – Lenggries 9:11

2

8:10
Sa, So

RB 57
86957
f

München-Solln 8:14 – Holzkirchen 8:28 Q 
Schaftlach 8:45 – Tegernsee 9:09

2

8:12
Mo - Fr

RB 58
79508
f

München Heimeranplatz 8:14 – 
München Donnersbergerbrücke 8:17 – 
München Hbf 8:20 Q

1

8:12
Mo - Fr

RB 55
77307
f

München Siemenswerke 8:14 – 
Holzkirchen 8:30 – Darching 8:37 Q 
Bayrischzell 9:25

2

8:12
Mo - Fr

RB 56
86807
f

München Siemenswerke 8:14 – 
Holzkirchen 8:30 Q Schaftlach 8:45 – 
Lenggries 9:11

2

8:12
Mo - Fr

RB 57
86907
f

München Siemenswerke 8:14 – 
Holzkirchen 8:30 Q Schaftlach 8:45 – 
Tegernsee 9:09

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     München Harras

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:17
nicht 9., 
10. Nov

e 7
f

München Heimeranplatz 8:19 – 
München Donnersbergerbrücke 8:22 Q 
München Hbf (tief) 8:25 – München Ost 8:34 – 
Höhenkirchen-Siegertsbrunn 9:00 – 
Kreuzstraße 9:13
> Sa, So, nicht 9., 10. Nov nur bis 
Höhenkirchen-Siegertsbrunn

1

8:17
Mo - Fr

RB 58
79603
f

München Siemenswerke 8:20 – 
München-Solln 8:22 – Deisenhofen 8:28 Q

2

8:22 e 7
f

München-Mittersendling 8:23 Q 
Wolfratshausen 8:54

2

8:25 RB 55
RB 56
RB 57
86910
77360
86810
77310
86860
86960
f

München Donnersbergerbrücke 8:29 – 
München Hbf 8:32 Q

1

8:37
nicht 9., 
10. Nov

e 7
f

München Heimeranplatz 8:39 – 
München Donnersbergerbrücke 8:42 Q 
München Hbf (tief) 8:45 – München Ost 8:54 – 
Kreuzstraße 9:38

1

8:37
Sa, So

RB 55
77359
f

München-Solln 8:41 – Holzkirchen 8:56 – 
Darching 9:05 Q Bayrischzell 9:56

2

8:37
Sa, So

RB 56
86859
f

München-Solln 8:41 – Holzkirchen 8:56 Q 
Schaftlach 9:12 – Lenggries 9:41

2

8:37
Sa, So

RB 57
86959
f

München-Solln 8:41 – Holzkirchen 8:56 Q 
Schaftlach 9:12 – Tegernsee 9:39

2

8:42 e 7
f

München-Mittersendling 8:43 Q 
Wolfratshausen 9:14

2

8:45
Mo - Fr

RB 58
79606
f

München Heimeranplatz 8:47 – 
München Donnersbergerbrücke 8:50 – 
München Hbf 8:53 Q

1

8:47
Mo - Fr

RB 58
79605
f

München-Mittersendling 8:48 – 
München Siemenswerke 8:51 Q Holzkirchen 9:09

2

8:48
Sa, So

RB 56
RB 57
86862
86962
f

München Donnersbergerbrücke 8:52 – 
München Hbf 8:55 Q

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     München Harras

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:51
Mo - Fr

RB 55
RB 56
RB 57
77312
86812
86912
f

München Donnersbergerbrücke 8:54 – 
München Hbf 8:57 Q

1

8:57
nicht 9., 
10. Nov

e 7
f

München Heimeranplatz 8:59 – 
München Donnersbergerbrücke 9:02 Q 
München Hbf (tief) 9:05 – München Ost 9:14 – 
Aying 9:48

1

9:00
9:02 e 7

f
München-Mittersendling 9:03 Q 
Wolfratshausen 9:34

2

9:10
Sa, So

RB 55
77361
f

München-Solln 9:14 – Holzkirchen 9:28 – 
Miesbach 9:41 Q Schliersee 9:56

2

9:10
Sa, So

RB 56
86861
f

München-Solln 9:14 – Holzkirchen 9:28 Q 
Schaftlach 9:45 – Lenggries 10:11

2

9:10
Sa, So

RB 57
86961
f

München-Solln 9:14 – Holzkirchen 9:28 Q 
Schaftlach 9:45 – Tegernsee 10:09

2

9:12
Mo - Fr

RB 58
79512
f

München Heimeranplatz 9:14 – 
München Donnersbergerbrücke 9:16 – 
München Hbf 9:20 Q

1

9:12
Mo - Fr

RB 55
77309
f

München Siemenswerke 9:14 – 
Holzkirchen 9:30 – Darching 9:37 Q 
Bayrischzell 10:25

2

9:12
Mo - Fr

RB 56
86809
f

München Siemenswerke 9:14 – 
Holzkirchen 9:30 Q Schaftlach 9:45 – 
Lenggries 10:11

2

9:12
Mo - Fr

RB 57
86909
f

München Siemenswerke 9:14 – 
Holzkirchen 9:30 Q Schaftlach 9:45 – 
Tegernsee 10:09

2

9:17
nicht 9., 
10. Nov

e 7
f

München Heimeranplatz 9:19 – 
München Donnersbergerbrücke 9:22 Q 
München Hbf (tief) 9:25 – München Ost 9:34 – 
Höhenkirchen-Siegertsbrunn 10:00 – 
Kreuzstraße 10:13
> Sa, So, nicht 9., 10. Nov nur bis 
Höhenkirchen-Siegertsbrunn

1

9:17
Mo - Fr

RB 58
79607
f

München Siemenswerke 9:20 – 
München-Solln 9:22 – Deisenhofen 9:28 Q

2

9:22 e 7
f

München-Mittersendling 9:23 Q 
Wolfratshausen 9:54

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     München Harras

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:25 RB 55
RB 56
RB 57
86914
77364
86814
77314
86864
86964
f

München Donnersbergerbrücke 9:29 – 
München Hbf 9:32 Q

1

9:33
Mo - Fr

RB 55
77311
f

München Siemenswerke 9:36 – 
Holzkirchen 9:53 – Darching 10:00 Q 
Schliersee 10:22

2

9:33
Mo - Fr

RB 56
86811
f

München Siemenswerke 9:36 – 
Holzkirchen 9:53 Q Schaftlach 10:12 – 
Lenggries 10:41

2

9:33
Mo - Fr

RB 57
86911
f

München Siemenswerke 9:36 – 
Holzkirchen 9:53 Q Schaftlach 10:12 – 
Tegernsee 10:39

2

9:37
nicht 9., 
10. Nov

e 7
f

München Heimeranplatz 9:39 – 
München Donnersbergerbrücke 9:42 Q 
München Hbf (tief) 9:45 – München Ost 9:54 – 
Kreuzstraße 10:39

1

9:37
Sa, So

RB 55
77363
f

München-Solln 9:41 – Holzkirchen 9:56 – 
Darching 10:05 Q Bayrischzell 10:56

2

9:37
Sa, So

RB 56
86863
f

München-Solln 9:41 – Holzkirchen 9:56 Q 
Schaftlach 10:12 – Lenggries 10:41

2

9:37
Sa, So

RB 57
86963
f

München-Solln 9:41 – Holzkirchen 9:56 Q 
Schaftlach 10:12 – Tegernsee 10:39

2

9:42 e 7
f

München-Mittersendling 9:43 Q 
Wolfratshausen 10:14

2

9:45
Mo - Fr

RB 58
79608
f

München Heimeranplatz 9:47 – 
München Donnersbergerbrücke 9:50 – 
München Hbf 9:53 Q

1

9:48
Sa, So

RB 56
RB 57
86866
86966
f

München Donnersbergerbrücke 9:52 – 
München Hbf 9:55 Q

1

9:51
Mo - Fr

RB 55
RB 56
RB 57
77316
86816
86916
f

München Donnersbergerbrücke 9:54 – 
München Hbf 9:57 Q

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     München Harras

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:54
Mo - Fr

RB 58
79609
f

München-Mittersendling 9:55 – 
München Siemenswerke 9:58 Q 
Deisenhofen 10:07

2

9:57
nicht 9., 
10. Nov

e 7
f

München Heimeranplatz 9:59 – 
München Donnersbergerbrücke 10:02 Q 
München Hbf (tief) 10:05 – München Ost 10:14 – 
Aying 10:48

1

10:00
10:02 e 7

f
München-Mittersendling 10:03 Q 
Wolfratshausen 10:34

2

10:10
Sa, So

RB 55
77365
f

München-Solln 10:14 – Holzkirchen 10:28 – 
Miesbach 10:41 Q Schliersee 10:56

2

10:10
Sa, So

RB 56
86865
f

München-Solln 10:14 – Holzkirchen 10:28 Q 
Schaftlach 10:45 – Lenggries 11:11

2

10:10
Sa, So

RB 57
86965
f

München-Solln 10:14 – Holzkirchen 10:28 Q 
Schaftlach 10:45 – Tegernsee 11:09

2

10:12
Mo - Fr

RB 55
77313
f

München Siemenswerke 10:14 – 
Holzkirchen 10:30 – Darching 10:37 Q 
Bayrischzell 11:25

2

10:12
Mo - Fr

RB 56
86813
f

München Siemenswerke 10:14 – 
Holzkirchen 10:30 Q Schaftlach 10:45 – 
Lenggries 11:11

2

10:12
Mo - Fr

RB 57
86913
f

München Siemenswerke 10:14 – 
Holzkirchen 10:30 Q Schaftlach 10:45 – 
Tegernsee 11:09

2

10:17
nicht 9., 
10. Nov

e 7
f

München Heimeranplatz 10:19 – 
München Donnersbergerbrücke 10:22 Q 
München Hbf (tief) 10:25 – München Ost 10:34 – 
Höhenkirchen-Siegertsbrunn 11:00 – 
Kreuzstraße 11:13
> Sa, So, nicht 9., 10. Nov nur bis 
Höhenkirchen-Siegertsbrunn

1

10:22 e 7
f

München-Mittersendling 10:23 Q 
Wolfratshausen 10:54

2

10:25
Sa, So

RB 55
RB 56
RB 57
77368
86868
86968
f

München Donnersbergerbrücke 10:28 – 
München Hbf 10:32 Q

1

10:28
Mo - Fr

RB 58
79610
f

München Heimeranplatz 10:30 – 
München Donnersbergerbrücke 10:33 – 
München Hbf 10:36 Q

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     München Harras

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:37
nicht 9., 
10. Nov

e 7
f

München Heimeranplatz 10:39 – 
München Donnersbergerbrücke 10:42 Q 
München Hbf (tief) 10:45 – München Ost 10:54 – 
Kreuzstraße 11:38

1

10:37
Sa, So

RB 55
77367
f

München-Solln 10:41 – Holzkirchen 10:56 – 
Darching 11:05 Q Bayrischzell 11:56

2

10:37
Sa, So

RB 56
86867
f

München-Solln 10:41 – Holzkirchen 10:56 Q 
Schaftlach 11:12 – Lenggries 11:41

2

10:37
Sa, So

RB 57
86967
f

München-Solln 10:41 – Holzkirchen 10:56 Q 
Schaftlach 11:12 – Tegernsee 11:39

2

10:42 e 7
f

München-Mittersendling 10:43 Q 
Wolfratshausen 11:14

2

10:48
Sa, So

RB 56
RB 57
86870
86970
f

München Donnersbergerbrücke 10:52 – 
München Hbf 10:55 Q

1

10:50
Mo - Fr

RB 55
RB 56
RB 57
77318
86818
86918
f

München Donnersbergerbrücke 10:53 – 
München Hbf 10:56 Q

1

10:54
Mo - Fr

RB 58
79611
f

München-Mittersendling 10:55 – 
München Siemenswerke 10:58 Q 
Deisenhofen 11:07

2

10:57
nicht 9., 
10. Nov

e 7
f

München Heimeranplatz 10:59 – 
München Donnersbergerbrücke 11:02 Q 
München Hbf (tief) 11:05 – München Ost 11:14 – 
Aying 11:48

1

11:00
11:02 e 7

f
München-Mittersendling 11:03 Q 
Wolfratshausen 11:34

2

11:12
Sa, So

RB 56
86869
f

München-Solln 11:16 – Holzkirchen 11:30 Q 
Schaftlach 11:45 – Lenggries 12:11

2

11:12
Sa, So

RB 57
86969
f

München-Solln 11:16 – Holzkirchen 11:30 Q 
Schaftlach 11:45 – Tegernsee 12:09

2

11:12
Mo - Fr

RB 55
77315
f

München Siemenswerke 11:14 – 
Holzkirchen 11:30 – Darching 11:37 Q 
Bayrischzell 12:25

2

11:12
Mo - Fr

RB 56
86815
f

München Siemenswerke 11:14 – 
Holzkirchen 11:30 Q Schaftlach 11:45 – 
Lenggries 12:11

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     München Harras

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:12
Mo - Fr

RB 57
86915
f

München Siemenswerke 11:14 – 
Holzkirchen 11:30 Q Schaftlach 11:45 – 
Tegernsee 12:09

2

11:17
nicht 9., 
10. Nov

e 7
f

München Heimeranplatz 11:19 – 
München Donnersbergerbrücke 11:22 Q 
München Hbf (tief) 11:25 – München Ost 11:34 – 
Höhenkirchen-Siegertsbrunn 12:00 – 
Kreuzstraße 12:13
> Sa, So, nicht 9., 10. Nov nur bis 
Höhenkirchen-Siegertsbrunn

1

11:22 e 7
f

München-Mittersendling 11:23 Q 
Wolfratshausen 11:54

2

11:25
Sa, So

RB 55
RB 56
RB 57
77372
86872
86972
f

München Donnersbergerbrücke 11:28 – 
München Hbf 11:32 Q

1

11:28
Mo - Fr

RB 58
79612
f

München Heimeranplatz 11:30 – 
München Donnersbergerbrücke 11:33 – 
München Hbf 11:36 Q

1

11:37
nicht 9., 
10. Nov

e 7
f

München Heimeranplatz 11:39 – 
München Donnersbergerbrücke 11:42 Q 
München Hbf (tief) 11:45 – München Ost 11:54 – 
Kreuzstraße 12:40

1

11:37
Sa, So

RB 55
77371
f

München-Solln 11:41 – Holzkirchen 11:56 – 
Darching 12:05 Q Bayrischzell 12:56

2

11:37
Sa, So

RB 56
86871
f

München-Solln 11:41 – Holzkirchen 11:56 Q 
Schaftlach 12:12 – Lenggries 12:41

2

11:37
Sa, So

RB 57
86971
f

München-Solln 11:41 – Holzkirchen 11:56 Q 
Schaftlach 12:12 – Tegernsee 12:39

2

11:37
Mo - Fr

RB 56
86817
f

München Siemenswerke 11:40 – 
Holzkirchen 11:55 Q Schaftlach 12:16 – 
Lenggries 12:41

2

11:37
Mo - Fr

RB 57
86917
f

München Siemenswerke 11:40 – 
Holzkirchen 11:55 Q Schaftlach 12:16 – 
Tegernsee 12:39

2

11:42 e 7
f

München-Mittersendling 11:43 Q 
Wolfratshausen 12:14

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     München Harras

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:48 RB 55
RB 56
RB 57
77320
86874
86820
86920
86974
f

München Donnersbergerbrücke 11:52 – 
München Hbf 11:56 Q

1

11:54
Mo - Fr

RB 58
79613
f

München-Mittersendling 11:55 – 
München Siemenswerke 11:58 Q 
Deisenhofen 12:07

2

11:57
nicht 9., 
10. Nov

e 7
f

München Heimeranplatz 11:59 – 
München Donnersbergerbrücke 12:02 Q 
München Hbf (tief) 12:05 – München Ost 12:14 – 
Aying 12:48

1

12:00
12:02 e 7

f
München-Mittersendling 12:03 Q 
Wolfratshausen 12:34

2

12:12
Sa, So

RB 56
86873
f

München-Solln 12:16 – Holzkirchen 12:30 Q 
Schaftlach 12:45 – Lenggries 13:11

2

12:12
Sa, So

RB 57
86973
f

München-Solln 12:16 – Holzkirchen 12:30 Q 
Schaftlach 12:45 – Tegernsee 13:09

2

12:12
Mo - Fr

RB 55
77319
f

München Siemenswerke 12:14 – 
Holzkirchen 12:30 – Darching 12:37 Q 
Bayrischzell 13:25

2

12:12
Mo - Fr

RB 56
86819
f

München Siemenswerke 12:14 – 
Holzkirchen 12:30 Q Schaftlach 12:45 – 
Lenggries 13:11

2

12:12
Mo - Fr

RB 57
86919
f

München Siemenswerke 12:14 – 
Holzkirchen 12:30 Q Schaftlach 12:45 – 
Tegernsee 13:09

2

12:17
nicht 9., 
10. Nov

e 7
f

München Heimeranplatz 12:19 – 
München Donnersbergerbrücke 12:22 Q 
München Hbf (tief) 12:25 – München Ost 12:34 – 
Höhenkirchen-Siegertsbrunn 13:00 – 
Kreuzstraße 13:13
> Sa, So, nicht 9., 10. Nov nur bis 
Höhenkirchen-Siegertsbrunn

1

12:22 e 7
f

München-Mittersendling 12:23 Q 
Wolfratshausen 12:54

2

12:25
Sa, So

RB 55
RB 56
RB 57
77376
86876
86976
f

München Donnersbergerbrücke 12:28 – 
München Hbf 12:32 Q

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     München Harras

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:28
Mo - Fr

RB 58
79614
f

München Heimeranplatz 12:30 – 
München Donnersbergerbrücke 12:33 – 
München Hbf 12:36 Q

1

12:37
nicht 9., 
10. Nov

e 7
f

München Heimeranplatz 12:39 – 
München Donnersbergerbrücke 12:42 Q 
München Hbf (tief) 12:45 – München Ost 12:54 – 
Kreuzstraße 13:38

1

12:37
Sa, So

RB 55
77373
f

München-Solln 12:41 – Holzkirchen 12:56 – 
Darching 13:05 Q Bayrischzell 13:56

2

12:37
Mo - Fr

RB 55
77321
f

München Siemenswerke 12:39 – 
Holzkirchen 12:55 – Darching 13:06 Q 
Bayrischzell 13:55

2

12:37
Mo - Fr

RB 56
86821
f

München Siemenswerke 12:39 – 
Holzkirchen 12:55 Q Schaftlach 13:15 – 
Lenggries 13:41

2

12:37
Mo - Fr

RB 57
86921
f

München Siemenswerke 12:39 – 
Holzkirchen 12:55 Q Schaftlach 13:15 – 
Tegernsee 13:39

2

12:42 e 7
f

München-Mittersendling 12:43 Q 
Wolfratshausen 13:14

2

12:48
Sa, So

RB 56
RB 57
86878
86978
f

München Donnersbergerbrücke 12:52 – 
München Hbf 12:55 Q

1

12:51
Mo - Fr

RB 55
RB 56
RB 57
77322
86822
86922
f

München Donnersbergerbrücke 12:54 – 
München Hbf 12:57 Q

1

12:54
Mo - Fr

RB 58
79615
f

München-Mittersendling 12:55 – 
München Siemenswerke 12:58 Q 
Deisenhofen 13:07

2

12:57
nicht 9., 
10. Nov

e 7
f

München Heimeranplatz 12:59 – 
München Donnersbergerbrücke 13:02 Q 
München Hbf (tief) 13:05 – München Ost 13:14 – 
Aying 13:48

1

13:00
13:02 e 7

f
München-Mittersendling 13:03 Q 
Wolfratshausen 13:34

2

13:12
Sa, So

RB 56
86875
f

München-Solln 13:16 – Holzkirchen 13:30 Q 
Schaftlach 13:45 – Lenggries 14:11

2

13:12
Sa, So

RB 57
86975
f

München-Solln 13:16 – Holzkirchen 13:30 Q 
Schaftlach 13:45 – Tegernsee 14:09

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     München Harras

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:12
Mo - Fr

RB 55
77323
f

München Siemenswerke 13:14 – 
Holzkirchen 13:30 – Darching 13:37 Q 
Bayrischzell 14:25

2

13:12
Mo - Fr

RB 56
86823
f

München Siemenswerke 13:14 – 
Holzkirchen 13:30 Q Schaftlach 13:45 – 
Lenggries 14:11

2

13:12
Mo - Fr

RB 57
86923
f

München Siemenswerke 13:14 – 
Holzkirchen 13:30 Q Schaftlach 13:45 – 
Tegernsee 14:09

2

13:17
nicht 9., 
10. Nov

e 7
f

München Heimeranplatz 13:19 – 
München Donnersbergerbrücke 13:22 Q 
München Hbf (tief) 13:25 – München Ost 13:34 – 
Höhenkirchen-Siegertsbrunn 14:00 – 
Kreuzstraße 14:13
> Sa, So, nicht 9., 10. Nov nur bis 
Höhenkirchen-Siegertsbrunn

1

13:22 e 7
f

München-Mittersendling 13:23 Q 
Wolfratshausen 13:54

2

13:25 RB 55
RB 56
RB 57
86924
77380
86824
77324
86880
86980
f

München Donnersbergerbrücke 13:29 – 
München Hbf 13:32 Q

1

13:33
Mo - Fr

RB 58
79616
f

München Heimeranplatz 13:34 – 
München Donnersbergerbrücke 13:37 – 
München Hbf 13:40 Q

1

13:37
nicht 9., 
10. Nov

e 7
f

München Heimeranplatz 13:39 – 
München Donnersbergerbrücke 13:42 Q 
München Hbf (tief) 13:45 – München Ost 13:54 – 
Kreuzstraße 14:38

1

13:37
Sa, So

RB 55
77375
f

München-Solln 13:41 – Holzkirchen 13:56 – 
Darching 14:05 Q Bayrischzell 14:56

2

13:42 e 7
f

München-Mittersendling 13:43 Q 
Wolfratshausen 14:14

2

13:47
Mo - Fr

RB 58
79529
f

München-Mittersendling 13:48 – 
München Siemenswerke 13:51 Q 
Holzkirchen 14:09 – Rosenheim 14:51

2

13:48
Sa, So

RB 56
RB 57
86882
86982
f

München Donnersbergerbrücke 13:52 – 
München Hbf 13:55 Q

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     München Harras

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:52
Mo - Fr

RB 55
RB 56
RB 57
86926
86826
77326
f

München Donnersbergerbrücke 13:56 – 
München Hbf 13:59 Q

1

13:57
nicht 9., 
10. Nov

e 7
f

München Heimeranplatz 13:59 – 
München Donnersbergerbrücke 14:02 Q 
München Hbf (tief) 14:05 – München Ost 14:14 – 
Aying 14:48

1

14:00
14:02 e 7

f
München-Mittersendling 14:03 Q 
Wolfratshausen 14:34

2

14:12
Mo - Fr

RB 58
79524
f

München Heimeranplatz 14:14 – 
München Donnersbergerbrücke 14:16 – 
München Hbf 14:20 Q

1

14:12
Sa, So

RB 56
86877
f

München-Solln 14:16 – Holzkirchen 14:30 Q 
Schaftlach 14:45 – Lenggries 15:11

2

14:12
Sa, So

RB 57
86977
f

München-Solln 14:16 – Holzkirchen 14:30 Q 
Schaftlach 14:45 – Tegernsee 15:09

2

14:12
Mo - Fr

RB 55
77325
f

München Siemenswerke 14:14 – 
Holzkirchen 14:30 – Darching 14:37 Q 
Bayrischzell 15:25

2

14:12
Mo - Fr

RB 56
86825
f

München Siemenswerke 14:14 – 
Holzkirchen 14:30 Q Schaftlach 14:45 – 
Lenggries 15:11

2

14:12
Mo - Fr

RB 57
86925
f

München Siemenswerke 14:14 – 
Holzkirchen 14:30 Q Schaftlach 14:45 – 
Tegernsee 15:09

2

14:17
nicht 9., 
10. Nov

e 7
f

München Heimeranplatz 14:19 – 
München Donnersbergerbrücke 14:22 Q 
München Hbf (tief) 14:25 – München Ost 14:34 – 
Höhenkirchen-Siegertsbrunn 15:00 – 
Kreuzstraße 15:13
> Sa, So, nicht 9., 10. Nov nur bis 
Höhenkirchen-Siegertsbrunn

1

14:17
Mo - Fr

RB 58
79617
f

München Siemenswerke 14:20 – 
München-Solln 14:22 – Deisenhofen 14:28 Q

2

14:22 e 7
f

München-Mittersendling 14:23 Q 
Wolfratshausen 14:54

2

14:24
Mo - Fr

RB 56
RB 57
86828
86928
f

München Donnersbergerbrücke 14:27 – 
München Hbf 14:30 Q

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     München Harras

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:25
Sa, So

RB 55
RB 56
77384
86884
f

München Donnersbergerbrücke 14:28 – 
München Hbf 14:32 Q

1

14:37
nicht 9., 
10. Nov

e 7
f

München Heimeranplatz 14:39 – 
München Donnersbergerbrücke 14:42 Q 
München Hbf (tief) 14:45 – München Ost 14:54 – 
Kreuzstraße 15:38

1

14:37
Sa, So

RB 55
77379
f

München-Solln 14:41 – Holzkirchen 14:56 – 
Darching 15:05 Q Bayrischzell 15:56

2

14:37
Sa, So

RB 56
86879
f

München-Solln 14:41 – Holzkirchen 14:56 Q 
Schaftlach 15:12 – Lenggries 15:41

2

14:37
Sa, So

RB 57
86979
f

München-Solln 14:41 – Holzkirchen 14:56 Q 
Schaftlach 15:12 – Tegernsee 15:39

2

14:42 e 7
f

München-Mittersendling 14:43 Q 
Wolfratshausen 15:14

2

14:47
Mo - Fr

RB 58
79533
f

München-Mittersendling 14:48 – 
München Siemenswerke 14:51 Q 
Holzkirchen 15:09 – Rosenheim 15:51

2

14:48
Sa, So

RB 56
RB 57
86886
86986
f

München Donnersbergerbrücke 14:52 – 
München Hbf 14:55 Q

1

14:49
Mo - Fr

RB 55
RB 56
RB 57
77330
86830
86930
f

München Donnersbergerbrücke 14:52 – 
München Hbf 14:55 Q

1

14:57
nicht 9., 
10. Nov

e 7
f

München Heimeranplatz 14:59 – 
München Donnersbergerbrücke 15:02 Q 
München Hbf (tief) 15:05 – München Ost 15:14 – 
Aying 15:48

1

15:00
15:02 e 7

f
München-Mittersendling 15:03 Q 
Wolfratshausen 15:34

2

15:08
Mo - Fr

RB 58
79618
f

München Heimeranplatz 15:11 – 
München Donnersbergerbrücke 15:13 – 
München Hbf 15:16 Q

1

15:12
Sa, So

RB 56
86881
f

München-Solln 15:16 – Holzkirchen 15:30 Q 
Schaftlach 15:45 – Lenggries 16:11

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     München Harras

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:12
Sa, So

RB 57
86981
f

München-Solln 15:16 – Holzkirchen 15:30 Q 
Schaftlach 15:45 – Tegernsee 16:09

2

15:12
Mo - Fr

RB 55
77327
f

München Siemenswerke 15:14 – 
Holzkirchen 15:30 – Darching 15:37 Q 
Bayrischzell 16:25

2

15:12
Mo - Fr

RB 56
86827
f

München Siemenswerke 15:14 – 
Holzkirchen 15:30 Q Schaftlach 15:45 – 
Lenggries 16:11

2

15:12
Mo - Fr

RB 57
86927
f

München Siemenswerke 15:14 – 
Holzkirchen 15:30 Q Schaftlach 15:45 – 
Tegernsee 16:09

2

15:17
nicht 9., 
10. Nov

e 7
f

München Heimeranplatz 15:19 – 
München Donnersbergerbrücke 15:22 Q 
München Hbf (tief) 15:25 – München Ost 15:34 – 
Höhenkirchen-Siegertsbrunn 16:00 – 
Kreuzstraße 16:13
> Sa, So, nicht 9., 10. Nov nur bis 
Höhenkirchen-Siegertsbrunn

1

15:17
Mo - Fr

RB 58
79619
f

München Siemenswerke 15:20 – 
München-Solln 15:22 – Deisenhofen 15:28 Q

2

15:22 e 7
f

München-Mittersendling 15:23 Q 
Wolfratshausen 15:54

2

15:25
Sa, So

RB 55
77386
f

München Donnersbergerbrücke 15:28 – 
München Hbf 15:32 Q

1

15:33
Mo - Fr

RB 55
77329
f

München Siemenswerke 15:36 – 
Holzkirchen 15:53 – Darching 16:00 Q 
Schliersee 16:22

2

15:33
Mo - Fr

RB 56
86829
f

München Siemenswerke 15:36 – 
Holzkirchen 15:53 Q Schaftlach 16:12 – 
Lenggries 16:41

2

15:33
Mo - Fr

RB 57
86929
f

München Siemenswerke 15:36 – 
Holzkirchen 15:53 Q Schaftlach 16:12 – 
Tegernsee 16:39

2

15:36
Sa, So

RB 55
77383
f

München-Solln 15:39 – Holzkirchen 15:54 – 
Darching 16:02 Q Bayrischzell 16:56

2

15:36
Sa, So

RB 56
86883
f

München-Solln 15:39 – Holzkirchen 15:54 Q 
Schaftlach 16:12 – Lenggries 16:41

2

15:36
Sa, So

RB 57
86983
f

München-Solln 15:39 – Holzkirchen 15:54 Q 
Schaftlach 16:12 – Tegernsee 16:39

2

15:37
nicht 9., 
10. Nov

e 7
f

München Heimeranplatz 15:39 – 
München Donnersbergerbrücke 15:42 Q 
München Hbf (tief) 15:45 – München Ost 15:54 – 
Kreuzstraße 16:38

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     München Harras

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:42 e 7
f

München-Mittersendling 15:43 Q 
Wolfratshausen 16:14

2

15:45
Mo - Fr

RB 58
79620
f

München Heimeranplatz 15:47 – 
München Donnersbergerbrücke 15:50 – 
München Hbf 15:53 Q

1

15:47
Mo - Fr

RB 58
79537
f

München-Mittersendling 15:48 – 
München Siemenswerke 15:51 Q 
Holzkirchen 16:09 – Rosenheim 16:51

2

15:48
Sa, So

RB 56
RB 57
86888
86988
f

München Donnersbergerbrücke 15:52 – 
München Hbf 15:55 Q

1

15:51
Mo - Fr

RB 55
RB 56
RB 57
77332
86832
86932
f

München Donnersbergerbrücke 15:54 – 
München Hbf 15:57 Q

1

15:57 e 7
f

München Heimeranplatz 15:59 – 
München Donnersbergerbrücke 16:02 Q 
München Hbf (tief) 16:05 – München Ost 16:14 – 
Aying 16:48

1

16:00
16:02 e 7

f
München-Mittersendling 16:03 Q 
Wolfratshausen 16:34

2

16:12
Mo - Fr

RB 58
79530
f

München Heimeranplatz 16:14 – 
München Donnersbergerbrücke 16:16 – 
München Hbf 16:20 Q

1

16:12
Sa, So

RB 56
86885
f

München-Solln 16:16 – Holzkirchen 16:30 Q 
Schaftlach 16:45 – Lenggries 17:11

2

16:12
Sa, So

RB 57
86985
f

München-Solln 16:16 – Holzkirchen 16:30 Q 
Schaftlach 16:45 – Tegernsee 17:09

2

16:12
Mo - Fr

RB 55
77331
f

München Siemenswerke 16:14 – 
Holzkirchen 16:30 – Darching 16:37 Q 
Bayrischzell 17:25

2

16:12
Mo - Fr

RB 56
86831
f

München Siemenswerke 16:14 – 
Holzkirchen 16:30 Q Schaftlach 16:45 – 
Lenggries 17:11

2

16:12
Mo - Fr

RB 57
86931
f

München Siemenswerke 16:14 – 
Holzkirchen 16:30 Q Schaftlach 16:45 – 
Tegernsee 17:09

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     München Harras

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:17 e 7
f

München Heimeranplatz 16:19 – 
München Donnersbergerbrücke 16:22 Q 
München Hbf (tief) 16:25 – München Ost 16:34 – 
Höhenkirchen-Siegertsbrunn 17:00 – 
Kreuzstraße 17:13
> Sa, So nur bis Höhenkirchen-Siegertsbrunn

1

16:17
Mo - Fr

RB 58
79621
f

München Siemenswerke 16:20 – 
München-Solln 16:22 – Deisenhofen 16:28 Q

2

16:22 e 7
f

München-Mittersendling 16:23 Q 
Wolfratshausen 16:54

2

16:25 RB 55
RB 56
RB 57
86834
77390
86934
86890
86990
f

München Donnersbergerbrücke 16:29 – 
München Hbf 16:32 Q

1

16:34
Mo - Fr

RB 55
77333
f

München Siemenswerke 16:37 – 
Holzkirchen 16:54 – Darching 17:06 Q 
Schliersee 17:27

2

16:34
Mo - Fr

RB 56
86833
f

München Siemenswerke 16:37 – 
Holzkirchen 16:54 Q Schaftlach 17:15 – 
Lenggries 17:41

2

16:34
Mo - Fr

RB 57
86933
f

München Siemenswerke 16:37 – 
Holzkirchen 16:54 Q Schaftlach 17:15 – 
Tegernsee 17:39

2

16:36
Sa, So

RB 55
77387
f

München-Solln 16:39 – Holzkirchen 16:54 – 
Darching 17:02 Q Bayrischzell 17:56

2

16:36
Sa, So

RB 56
86887
f

München-Solln 16:39 – Holzkirchen 16:54 Q 
Schaftlach 17:12 – Lenggries 17:41

2

16:36
Sa, So

RB 57
86987
f

München-Solln 16:39 – Holzkirchen 16:54 Q 
Schaftlach 17:12 – Tegernsee 17:39

2

16:37 e 7
f

München Heimeranplatz 16:39 – 
München Donnersbergerbrücke 16:42 Q 
München Hbf (tief) 16:45 – München Ost 16:54 – 
Kreuzstraße 17:38

1

16:42 e 7
f

München-Mittersendling 16:43 Q 
Wolfratshausen 17:14

2

16:45
Mo - Fr

RB 58
79622
f

München Heimeranplatz 16:47 – 
München Donnersbergerbrücke 16:50 – 
München Hbf 16:53 Q

1

16:47
Mo - Fr

RB 58
79541
f

München-Mittersendling 16:48 – 
München Siemenswerke 16:51 Q 
Holzkirchen 17:09 – Rosenheim 17:51

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     München Harras

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:50
Sa, So

RB 55
RB 56
RB 57
77392
86892
86992
f

München Donnersbergerbrücke 16:54 – 
München Hbf 16:57 Q

1

16:51
Mo - Fr

RB 55
RB 56
RB 57
77336
86836
86936
f

München Donnersbergerbrücke 16:54 – 
München Hbf 16:57 Q

1

16:57 e 7
f

München Heimeranplatz 16:59 – 
München Donnersbergerbrücke 17:02 Q 
München Hbf (tief) 17:05 – München Ost 17:14 – 
Aying 17:48

1

17:00
17:02 e 7

f
München-Mittersendling 17:03 Q 
Wolfratshausen 17:34

2

17:12
Mo - Fr

RB 58
79534
f

München Heimeranplatz 17:14 – 
München Donnersbergerbrücke 17:16 – 
München Hbf 17:20 Q

1

17:12
Sa, So

RB 56
86889
f

München-Solln 17:16 – Holzkirchen 17:30 Q 
Schaftlach 17:45 – Lenggries 18:11

2

17:12
Sa, So

RB 57
86989
f

München-Solln 17:16 – Holzkirchen 17:30 Q 
Schaftlach 17:45 – Tegernsee 18:09

2

17:12
Mo - Fr

RB 55
77335
f

München Siemenswerke 17:14 – 
Holzkirchen 17:30 – Darching 17:37 Q 
Bayrischzell 18:25

2

17:12
Mo - Fr

RB 56
86835
f

München Siemenswerke 17:14 – 
Holzkirchen 17:30 Q Schaftlach 17:45 – 
Lenggries 18:11

2

17:12
Mo - Fr

RB 57
86935
f

München Siemenswerke 17:14 – 
Holzkirchen 17:30 Q Schaftlach 17:45 – 
Tegernsee 18:09

2

17:17 e 7
f

München Heimeranplatz 17:19 – 
München Donnersbergerbrücke 17:22 Q 
München Hbf (tief) 17:25 – München Ost 17:34 – 
Höhenkirchen-Siegertsbrunn 18:00 – 
Kreuzstraße 18:13
> Sa, So nur bis Höhenkirchen-Siegertsbrunn

1

17:17
Mo - Fr

RB 58
79623
f

München Siemenswerke 17:20 – 
München-Solln 17:22 – Deisenhofen 17:28 Q

2

17:22 e 7
f

München-Mittersendling 17:23 Q 
Wolfratshausen 17:54

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     München Harras

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:25 RB 55
RB 56
RB 57
86938
77394
86838
77338
86894
86994
f

München Donnersbergerbrücke 17:29 – 
München Hbf 17:32 Q

1

17:33
Mo - Fr

RB 55
77337
f

München Siemenswerke 17:36 – 
Holzkirchen 17:53 – Darching 18:00 Q 
Schliersee 18:22

2

17:33
Mo - Fr

RB 56
86837
f

München Siemenswerke 17:36 – 
Holzkirchen 17:53 Q Schaftlach 18:12 – 
Lenggries 18:41

2

17:33
Mo - Fr

RB 57
86937
f

München Siemenswerke 17:36 – 
Holzkirchen 17:53 Q Schaftlach 18:12 – 
Tegernsee 18:39

2

17:36
Sa, So

RB 55
77391
f

München-Solln 17:39 – Holzkirchen 17:54 – 
Darching 18:02 Q Bayrischzell 18:56

2

17:36
Sa, So

RB 56
86891
f

München-Solln 17:39 – Holzkirchen 17:54 Q 
Schaftlach 18:12 – Lenggries 18:41

2

17:36
Sa, So

RB 57
86991
f

München-Solln 17:39 – Holzkirchen 17:54 Q 
Schaftlach 18:12 – Tegernsee 18:39

2

17:37 e 7
f

München Heimeranplatz 17:39 – 
München Donnersbergerbrücke 17:42 Q 
München Hbf (tief) 17:45 – München Ost 17:54 – 
Kreuzstraße 18:38

1

17:42 e 7
f

München-Mittersendling 17:43 Q 
Wolfratshausen 18:14

2

17:45
Mo - Fr

RB 58
79624
f

München Heimeranplatz 17:47 – 
München Donnersbergerbrücke 17:50 – 
München Hbf 17:53 Q

1

17:47
Mo - Fr

RB 58
79545
f

München-Mittersendling 17:48 – 
München Siemenswerke 17:51 Q 
Holzkirchen 18:09 – Rosenheim 18:51

2

17:50
Sa, So

RB 55
RB 56
RB 57
77396
86896
86996
f

München Donnersbergerbrücke 17:54 – 
München Hbf 17:57 Q

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     München Harras

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:51
Mo - Fr

RB 55
RB 56
RB 57
86940
86840
77340
f

München Donnersbergerbrücke 17:54 – 
München Hbf 17:57 Q

1

17:57 e 7
f

München Heimeranplatz 17:59 – 
München Donnersbergerbrücke 18:02 Q 
München Hbf (tief) 18:05 – München Ost 18:14 – 
Aying 18:48

1

18:00
18:02 e 7

f
München-Mittersendling 18:03 Q 
Wolfratshausen 18:34

2

18:12
Mo - Fr

RB 58
79538
f

München Heimeranplatz 18:14 – 
München Donnersbergerbrücke 18:16 – 
München Hbf 18:20 Q

1

18:12
Sa, So

RB 56
86893
f

München-Solln 18:16 – Holzkirchen 18:30 Q 
Schaftlach 18:45 – Lenggries 19:11

2

18:12
Sa, So

RB 57
86993
f

München-Solln 18:16 – Holzkirchen 18:30 Q 
Schaftlach 18:45 – Tegernsee 19:09

2

18:12
Mo - Fr

RB 55
77339
f

München Siemenswerke 18:14 – 
Holzkirchen 18:30 – Darching 18:37 Q 
Bayrischzell 19:25

2

18:12
Mo - Fr

RB 56
86839
f

München Siemenswerke 18:14 – 
Holzkirchen 18:30 Q Schaftlach 18:45 – 
Lenggries 19:11

2

18:12
Mo - Fr

RB 57
86939
f

München Siemenswerke 18:14 – 
Holzkirchen 18:30 Q Schaftlach 18:45 – 
Tegernsee 19:09

2

18:17 e 7
f

München Heimeranplatz 18:19 – 
München Donnersbergerbrücke 18:22 Q 
München Hbf (tief) 18:25 – München Ost 18:34 – 
Höhenkirchen-Siegertsbrunn 19:00 – 
Kreuzstraße 19:13
> Sa, So nur bis Höhenkirchen-Siegertsbrunn

1

18:17
Mo - Fr

RB 58
79625
f

München-Mittersendling 18:18 – 
München Siemenswerke 18:21 Q 
Holzkirchen 18:39

2

18:22 e 7
f

München-Mittersendling 18:23 Q 
Wolfratshausen 18:54

2

18:25
Sa, So

RB 55
RB 56
RB 57
77398
86898
86998
f

München Donnersbergerbrücke 18:28 – 
München Hbf 18:32 Q

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     München Harras

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:33
Mo - Fr

RB 55
77341
f

München Siemenswerke 18:36 – 
Holzkirchen 18:53 – Darching 19:00 Q 
Schliersee 19:22

2

18:33
Mo - Fr

RB 56
86841
f

München Siemenswerke 18:36 – 
Holzkirchen 18:53 Q Schaftlach 19:12 – 
Lenggries 19:41

2

18:33
Mo - Fr

RB 57
86941
f

München Siemenswerke 18:36 – 
Holzkirchen 18:53 Q Schaftlach 19:12 – 
Tegernsee 19:39

2

18:37 e 7
f

München Heimeranplatz 18:39 – 
München Donnersbergerbrücke 18:42 Q 
München Hbf (tief) 18:45 – München Ost 18:54 – 
Kreuzstraße 19:38

1

18:37
Sa, So

RB 55
77395
f

München-Solln 18:41 – Holzkirchen 18:56 – 
Darching 19:05 Q Bayrischzell 19:56

2

18:37
Sa, So

RB 56
86895
f

München-Solln 18:41 – Holzkirchen 18:56 Q 
Schaftlach 19:12 – Lenggries 19:41

2

18:37
Sa, So

RB 57
86995
f

München-Solln 18:41 – Holzkirchen 18:56 Q 
Schaftlach 19:12 – Tegernsee 19:39

2

18:42 e 7
f

München-Mittersendling 18:43 Q 
Wolfratshausen 19:14

2

18:47
Mo - Fr

RB 58
79549
f

München-Mittersendling 18:48 – 
München Siemenswerke 18:51 Q 
Holzkirchen 19:09 – Rosenheim 19:51

2

18:48
Mo - Fr

RB 55
RB 56
RB 57
77342
86842
86942
f

München Donnersbergerbrücke 18:52 – 
München Hbf 18:55 Q

1

18:50
Sa, So

RB 55
RB 56
RB 57
86784
87004
87024
f

München Donnersbergerbrücke 18:54 – 
München Hbf 18:57 Q

1

18:57 e 7
f

München Heimeranplatz 18:59 – 
München Donnersbergerbrücke 19:02 Q 
München Hbf (tief) 19:05 – München Ost 19:14 – 
Aying 19:48

1

19:00
19:02 e 7

f
München-Mittersendling 19:03 Q 
Wolfratshausen 19:34

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     München Harras

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:12
Mo - Fr

RB 58
79542
f

München Heimeranplatz 19:14 – 
München Donnersbergerbrücke 19:16 – 
München Hbf 19:20 Q

1

19:12
Sa, So

RB 56
86897
f

München-Solln 19:16 – Holzkirchen 19:30 Q 
Schaftlach 19:45 – Lenggries 20:11

2

19:12
Sa, So

RB 57
86997
f

München-Solln 19:16 – Holzkirchen 19:30 Q 
Schaftlach 19:45 – Tegernsee 20:09

2

19:12
Mo - Fr

RB 55
77343
f

München Siemenswerke 19:14 – 
Holzkirchen 19:30 – Darching 19:37 Q 
Bayrischzell 20:25

2

19:12
Mo - Fr

RB 56
86843
f

München Siemenswerke 19:14 – 
Holzkirchen 19:30 Q Schaftlach 19:45 – 
Lenggries 20:11

2

19:12
Mo - Fr

RB 57
86943
f

München Siemenswerke 19:14 – 
Holzkirchen 19:30 Q Schaftlach 19:45 – 
Tegernsee 20:09

2

19:17 e 7
f

München Heimeranplatz 19:19 – 
München Donnersbergerbrücke 19:22 Q 
München Hbf (tief) 19:25 – München Ost 19:34 – 
Höhenkirchen-Siegertsbrunn 20:00 – 
Kreuzstraße 20:13
> Sa, So nur bis Höhenkirchen-Siegertsbrunn

1

19:22 e 7
f

München-Mittersendling 19:23 Q 
Wolfratshausen 19:54

2

19:25 RB 55
RB 56
RB 57
86854
86786
86954
87006
87026
f

München Donnersbergerbrücke 19:29 – 
München Hbf 19:32 Q

1

19:33
Mo - Fr

RB 55
77345
f

München Siemenswerke 19:36 – 
Holzkirchen 19:53 – Darching 20:00 Q 
Schliersee 20:22

2

19:33
Mo - Fr

RB 56
86845
f

München Siemenswerke 19:36 – 
Holzkirchen 19:53 Q Schaftlach 20:12 – 
Lenggries 20:41

2

19:33
Mo - Fr

RB 57
86945
f

München Siemenswerke 19:36 – 
Holzkirchen 19:53 Q Schaftlach 20:12 – 
Tegernsee 20:39

2

19:37 e 7
f

München Heimeranplatz 19:39 – 
München Donnersbergerbrücke 19:42 Q 
München Hbf (tief) 19:45 – München Ost 19:54 – 
Kreuzstraße 20:38

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     München Harras

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:37
Sa, So

RB 55
77399
f

München-Solln 19:41 – Holzkirchen 19:56 – 
Darching 20:05 Q Schliersee 20:25

2

19:37
Sa, So

RB 56
86899
f

München-Solln 19:41 – Holzkirchen 19:56 Q 
Schaftlach 20:12 – Lenggries 20:41

2

19:37
Sa, So

RB 57
86999
f

München-Solln 19:41 – Holzkirchen 19:56 Q 
Schaftlach 20:12 – Tegernsee 20:39

2

19:42 e 7
f

München-Mittersendling 19:43 Q 
Wolfratshausen 20:14

2

19:48 RB 55
RB 56
RB 57
77344
87008
86844
86944
87028
f

München Donnersbergerbrücke 19:52 – 
München Hbf 19:55 Q

1

19:54
Mo - Fr

RB 58
79627
f

München-Mittersendling 19:56 – 
München Siemenswerke 19:58 Q 
Holzkirchen 20:18

2

19:57 e 7
f

München Heimeranplatz 19:59 – 
München Donnersbergerbrücke 20:02 Q 
München Hbf (tief) 20:05 – München Ost 20:14 – 
Aying 20:48

1

20:00
20:02 e 7

f
München-Mittersendling 20:03 Q 
Höllriegelskreuth 20:14 – Wolfratshausen 20:34
> Sa, So nur bis Höllriegelskreuth

2

20:10
Sa, So

RB 55
86787
f

München-Solln 20:14 – Holzkirchen 20:28 – 
Miesbach 20:41 Q Bayrischzell 21:25

2

20:10
Sa, So

RB 56
87007
f

München-Solln 20:14 – Holzkirchen 20:28 Q 
Schaftlach 20:45 – Lenggries 21:11

2

20:10
Sa, So

RB 57
87027
f

München-Solln 20:14 – Holzkirchen 20:28 Q 
Schaftlach 20:45 – Tegernsee 21:09

2

20:12
Mo - Fr

RB 55
77347
f

München Siemenswerke 20:14 – 
Holzkirchen 20:30 – Darching 20:37 Q 
Bayrischzell 21:25

2

20:12
Mo - Fr

RB 56
86847
f

München Siemenswerke 20:14 – 
Holzkirchen 20:30 Q Schaftlach 20:45 – 
Lenggries 21:11

2

20:12
Mo - Fr

RB 57
86947
f

München Siemenswerke 20:14 – 
Holzkirchen 20:30 Q Schaftlach 20:45 – 
Tegernsee 21:09

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     München Harras

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:17 e 7
f

München Heimeranplatz 20:19 – 
München Donnersbergerbrücke 20:22 Q 
München Hbf (tief) 20:25 – München Ost 20:34 – 
Höhenkirchen-Siegertsbrunn 21:00 – 
Kreuzstraße 21:13
> Sa, So nur bis Höhenkirchen-Siegertsbrunn

1

20:22 e 7
f

München-Mittersendling 20:23 Q 
Wolfratshausen 20:54

2

20:25
Sa, So

RB 55
RB 56
RB 57
86788
87010
87030
f

München Donnersbergerbrücke 20:28 – 
München Hbf 20:32 Q

1

20:37 e 7
f

München Heimeranplatz 20:39 – 
München Donnersbergerbrücke 20:42 Q 
München Hbf (tief) 20:45 – München Ost 20:54 – 
Kreuzstraße 21:38

1

20:37
So

RB 55
86789
f

München-Solln 20:41 – Holzkirchen 20:56 – 
Miesbach 21:11 Q Schliersee 21:26

2

20:37
So

RB 56
87009
f

München-Solln 20:41 – Holzkirchen 20:56 Q 
Schaftlach 21:12 – Lenggries 21:41

2

20:37
So

RB 57
87029
f

München-Solln 20:41 – Holzkirchen 20:56 Q 
Schaftlach 21:12 – Tegernsee 21:39

2

20:42 e 7
f

München-Mittersendling 20:43 Q 
Wolfratshausen 21:14

2

20:48 RB 55
RB 56
RB 57
77346
87012
86846
86946
87032
f

München Donnersbergerbrücke 20:52 – 
München Hbf 20:55 Q

1

20:57 e 7
f

München Heimeranplatz 20:59 – 
München Donnersbergerbrücke 21:02 Q 
München Hbf (tief) 21:05 – München Ost 21:14 – 
Aying 21:48

1

21:00
21:02 e 7

f
München-Mittersendling 21:03 Q 
Höllriegelskreuth 21:14 – Wolfratshausen 21:34
> Sa, So nur bis Höllriegelskreuth

2

21:10
Sa, So

RB 55
86791
f

München-Solln 21:14 – Holzkirchen 21:28 – 
Darching 21:35 Q Bayrischzell 22:25

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     München Harras

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:10
Sa, So

RB 56
87011
f

München-Solln 21:14 – Holzkirchen 21:28 Q 
Schaftlach 21:45 – Lenggries 22:11

2

21:10
Sa, So

RB 57
87031
f

München-Solln 21:14 – Holzkirchen 21:28 Q 
Schaftlach 21:45 – Tegernsee 22:09

2

21:12
Mo - Fr

RB 55
77349
f

München Siemenswerke 21:14 – 
Holzkirchen 21:30 – Darching 21:37 Q 
Bayrischzell 22:25

2

21:12
Mo - Fr

RB 56
86849
f

München Siemenswerke 21:14 – 
Holzkirchen 21:30 Q Schaftlach 21:45 – 
Lenggries 22:11

2

21:12
Mo - Fr

RB 57
86949
f

München Siemenswerke 21:14 – 
Holzkirchen 21:30 Q Schaftlach 21:45 – 
Tegernsee 22:09

2

21:17 e 7
f

München Heimeranplatz 21:19 – 
München Donnersbergerbrücke 21:22 Q 
München Hbf (tief) 21:25 – München Ost 21:34 – 
Höhenkirchen-Siegertsbrunn 22:00 – 
Kreuzstraße 22:13
> Sa, So nur bis Höhenkirchen-Siegertsbrunn

1

21:22 e 7
f

München-Mittersendling 21:23 Q 
Wolfratshausen 21:54

2

21:25
Sa, So

RB 55
RB 56
RB 57
86790
87014
87034
f

München Donnersbergerbrücke 21:28 – 
München Hbf 21:32 Q

1

21:36
So

RB 55
86793
f

München-Solln 21:39 – Holzkirchen 21:54 – 
Miesbach 22:09 Q Schliersee 22:26

2

21:36
So

RB 56
87013
f

München-Solln 21:39 – Holzkirchen 21:54 Q 
Schaftlach 22:12 – Lenggries 22:41

2

21:36
So

RB 57
87033
f

München-Solln 21:39 – Holzkirchen 21:54 Q 
Schaftlach 22:12 – Tegernsee 22:39

2

21:37
Fr - So*

e 7
f

München Heimeranplatz 21:39 – 
München Donnersbergerbrücke 21:42 Q 
München Hbf (tief) 21:45 – München Ost 21:54 – 
Kreuzstraße 22:38
*auch 4. bis 14. Nov

1

21:37
Mo - Do*

e 7
f

München Heimeranplatz 21:39 – 
München Donnersbergerbrücke 21:43 – 
München Hbf 21:47 Q
*vom 18. Nov bis 12. Dez

1

21:42 e 7
f

München-Mittersendling 21:43 Q 
Wolfratshausen 22:14

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     München Harras

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:48
Mo - Fr

RB 55
RB 56
RB 57
77348
86848
86948
f

München Donnersbergerbrücke 21:52 – 
München Hbf 21:55 Q

1

21:51
Sa, So

RB 55
RB 56
RB 57
86792
87016
87036
f

München Donnersbergerbrücke 21:55 – 
München Hbf 21:58 Q

1

21:57
Fr - So*

e 7
f

München Heimeranplatz 21:59 – 
München Donnersbergerbrücke 22:02 Q 
München Hbf (tief) 22:05 – München Ost 22:14 – 
Aying 22:48
*auch 4. bis 14. Nov

1

21:57
Mo - Do*

e 7
f

München Heimeranplatz 21:59 – 
München Donnersbergerbrücke 22:03 – 
München Hbf 22:07 Q
*vom 18. Nov bis 12. Dez

1

22:00
22:02 e 7

f
München-Mittersendling 22:03 Q 
Höllriegelskreuth 22:14 – Wolfratshausen 22:34
> Sa, So nur bis Höllriegelskreuth

2

22:12
Sa, So

RB 55
86795
f

München-Solln 22:16 – Holzkirchen 22:30 – 
Darching 22:37 Q Bayrischzell 23:25

2

22:12
Sa, So

RB 56
87015
f

München-Solln 22:16 – Holzkirchen 22:30 Q 
Schaftlach 22:45 – Lenggries 23:11

2

22:12
Sa, So

RB 57
87035
f

München-Solln 22:16 – Holzkirchen 22:30 Q 
Schaftlach 22:45 – Tegernsee 23:09

2

22:12
Mo - Fr

RB 55
86781
f

München Siemenswerke 22:14 – 
Holzkirchen 22:30 – Darching 22:37 Q 
Bayrischzell 23:25

2

22:12
Mo - Fr

RB 56
87001
f

München Siemenswerke 22:14 – 
Holzkirchen 22:30 Q Schaftlach 22:45 – 
Lenggries 23:11

2

22:12
Mo - Fr

RB 57
87021
f

München Siemenswerke 22:14 – 
Holzkirchen 22:30 Q Schaftlach 22:45 – 
Tegernsee 23:09

2

22:17
Fr - So*

e 7
f

München Heimeranplatz 22:19 – 
München Donnersbergerbrücke 22:22 Q 
München Hbf (tief) 22:25 – München Ost 22:34 – 
Höhenkirchen-Siegertsbrunn 23:00
*auch 4. bis 14. Nov

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     München Harras

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:17
Mo - Do*

e 7
f

München Heimeranplatz 22:19 – 
München Donnersbergerbrücke 22:23 – 
München Hbf 22:27 Q
*vom 18. Nov bis 12. Dez

1

22:22 e 7
f

München-Mittersendling 22:23 Q 
Wolfratshausen 22:54

2

22:37
Fr - So*

e 7
f

München Heimeranplatz 22:39 – 
München Donnersbergerbrücke 22:42 Q 
München Hbf (tief) 22:45 – München Ost 22:54 – 
Kreuzstraße 23:38
*auch 4. bis 14. Nov

1

22:37
Mo - Do*

e 7
f

München Heimeranplatz 22:39 – 
München Donnersbergerbrücke 22:43 – 
München Hbf 22:47 Q
*vom 18. Nov bis 12. Dez

1

22:42 e 7
f

München-Mittersendling 22:43 Q 
Wolfratshausen 23:14

2

22:48
Mo - Fr

RB 55
RB 56
RB 57
86780
86984
87000
f

München Donnersbergerbrücke 22:52 – 
München Hbf 22:55 Q

1

22:50
Sa, So

RB 55
RB 56
RB 57
86794
87018
87038
f

München Donnersbergerbrücke 22:54 – 
München Hbf 22:57 Q

1

22:57
Fr - So*

e 7
f

München Heimeranplatz 22:59 – 
München Donnersbergerbrücke 23:02 Q 
München Hbf (tief) 23:05 – München Ost 23:14 – 
Aying 23:48
*auch 4. bis 14. Nov

1

22:57
Mo - Do*

e 7
f

München Heimeranplatz 22:59 – 
München Donnersbergerbrücke 23:03 – 
München Hbf 23:07 Q
*vom 18. Nov bis 12. Dez

1

23:00
23:02 e 7

f
München-Mittersendling 23:03 Q 
Höllriegelskreuth 23:14

2

23:17
Fr - So*

e 7
f

München Heimeranplatz 23:19 – 
München Donnersbergerbrücke 23:22 Q 
München Hbf (tief) 23:25 – München Ost 23:34 – 
Höhenkirchen-Siegertsbrunn 24:00
*auch 4. bis 14. Nov

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     München Harras

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:17
Mo - Do*

e 7
f

München Heimeranplatz 23:19 – 
München Donnersbergerbrücke 23:23 – 
München Hbf 23:27 Q
*vom 18. Nov bis 12. Dez

1

23:17
Sa, So

RB 55
86797
f

München-Solln 23:21 – Holzkirchen 23:35 – 
Darching 23:42 Q Bayrischzell 0:30

2

23:17
Sa, So

RB 56
87017
f

München-Solln 23:21 – Holzkirchen 23:35 Q 
Schaftlach 23:50 – Lenggries 0:16

2

23:17
Sa, So

RB 57
87037
f

München-Solln 23:21 – Holzkirchen 23:35 Q 
Schaftlach 23:50 – Tegernsee 0:13

2

23:18
Mo - Fr

RB 55
86783
f

München Siemenswerke 23:20 – 
Holzkirchen 23:35 – Darching 23:42 Q 
Bayrischzell 0:30

2

23:18
Mo - Fr

RB 56
87003
f

München Siemenswerke 23:20 – 
Holzkirchen 23:35 Q Schaftlach 23:50 – 
Lenggries 0:16

2

23:18
Mo - Fr

RB 57
87023
f

München Siemenswerke 23:20 – 
Holzkirchen 23:35 Q Schaftlach 23:50 – 
Tegernsee 0:13

2

23:22 e 7
f

München-Mittersendling 23:23 Q 
Wolfratshausen 23:54

2

23:37
Fr - So*

e 7
f

München Heimeranplatz 23:39 – 
München Donnersbergerbrücke 23:42 Q 
München Hbf (tief) 23:45 – München Ost 23:54
*auch 4. bis 14. Nov

1

23:37
Mo - Do*

e 7
f

München Heimeranplatz 23:39 – 
München Donnersbergerbrücke 23:43 – 
München Hbf 23:47 Q
*vom 18. Nov bis 12. Dez

1

23:42
Mo - Do*

e 7
f

München-Mittersendling 23:43 Q 
Höllriegelskreuth 23:54
*vom 18. Nov bis 12. Dez

2

23:48
Mo - Fr

RB 55
RB 56
RB 57
86782
87002
87022
f

München Donnersbergerbrücke 23:52 – 
München Hbf 23:55 Q

1

23:50
Sa, So

RB 55
RB 56
RB 57
86796
87020
87040
f

München Donnersbergerbrücke 23:54 – 
München Hbf 23:57 Q

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     München Harras

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:57
Fr - So*

e 7
f

München Heimeranplatz 23:59 – 
München Donnersbergerbrücke 0:02 Q 
München Hbf (tief) 0:05 – München Ost 0:14 – 
Kreuzstraße 0:59
*auch 4. bis 14. Nov

1

23:57
Mo - Do*

e 7
f

München Heimeranplatz 23:59 – 
München Donnersbergerbrücke 0:03 – 
München Hbf 0:07 Q
*vom 18. Nov bis 12. Dez

1

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RB Regionalbahn
e S-Bahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 05.06.2024


